quos  antiquitus  fuisse  vel  scriptorum  monumentis 
vel  territoriorum  divisione  vel  certis  aliquibusi 
indiciis  constat,  ut  annuente  Deo  Ecclesiarum  pax; 
nulla  occasione  turbetur.et  quaepro  fidelium  salute 
slatutasunt  perenni  tempore  inconvulsa  stabilitate 
persistant.  Abbatias    quoque    infra   Atrebatensis 

interteetpraedictumabbatemagitatur.quamprohis,  p  episcopatus  limites  sitas,  videlicet  S.  Petri  Hasno- 
ad  nostrampraesentiam  occasione  sepostta  ventas, 

super  contrarietatibus,  quas  ipsiabbati  dicerisin- 
tulisse,nobis  sufficienter  respondere  paratus.  Inle- 
rim  vero  eidem  abbati  nullara  perturbationem  seu 

molestiam  quibuslibet  raodis  inferre  preesumas :  sol- 
licitecavens,utsupradictoruraexcomrnunicatorum, 
velinterdictorum  nullus  a  te,  vel  atuis  presbyteris 
ad  divina  suscipiatur  officia,  sed  ad  quemcunque 

locum  parochiae  tuae  aliquis  devenerit,  donec  prae- 
sens  fuerit,  nullus  ibi  divina  ofticia  praesumat  ce- 
lebrare.  Quodsi,  statuto  termino,  ad  nos  venire  ne- 
glexeris,  aut  haec  vel  alia  quae  ad  praedictorum 
vindictam  burgeusium  anobisseu  fratribusnostris 
statuta  sunt  praesumpsisti,  vel  praesumpseris  violare ; 
pro  certo  cognoscas,  et  causatn  ipsaua  processum 

dictante  justitia  recepturam,  et  te  officii  tui  peri- 
culum  incursurum. 

Datum  Laterani,  vi  Kal.  Febr. 
DLVllI. 

Privilegium  pro  Ecctesia  Atrebalensi. 
(Anno  1153,  Febr.  5.) 

[Baluz.,  Miscell.  ed.  Luc,  II,  170.] 

EuGENirs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Godescaixo  Atrebatensi  episcopo  ejus- 
que  successoribus  canonice  subtitueudis,  in  perpe- 
tuum. 

Officii  noslri  nos  hortatur  auctoritas  pro  Eccle- 
siarum  statu  satagere  et  earum  quieti  el  utilitati 

D 

niensis,  Sancti  Salvatoris  Aquicinensis,  Sancti  Viu 
diciani  de  Monte  Sancti  Eligii,  Sanctae  Ragenfredis 
deDomniaco,SanctaeRictrudisMarcianensis,Sanct8E 

Mariaede  Strumo  cum  caeleris  iufra  prtefatos  limites 
sitis,  et  monasterium  Sancti  Praejecti  de  Bethunia 
tibi  tuisque  successoribus  subjectas  esse  et  earurr 
abbates  velabbatissas  cauoniceobedireptiecipimus 
Abbas  vero  Sancti  Vedasti  de  Nobiliaco  et  succes 

sores  tibi  tuisque  successoribus  obedientiam  mani 

promittant,  et  de  his  quae  ab  Atrebatensi  Ecclesi 
possidere  noscunturdebitamrevereutiam  et  subje 
ctionem  exhibeant.  Partem  decaniae  de  Vals,  qua